DE ZWERVER
historisch woon- en atelierschip

ANBI info

De naam
Stichting de Zwerver
Statutair gevestigd te: Edam

K.v.K.
nr. 52825094

Contactgegevens

Internet: www.wojnieuwenkamp.nl

Post: Stichting de Zwerver, p/a mevr. E.E. Gaaikema, Ferdinand Huyckburg 16,
2907 HW Capelle aan den lJssel.

Mail: wojn.smn@gmail.com

Bestuurssamenstelling

Voorzitter en secretaris: P.W.E.M. (Peter) Tops
Penningmeester: J.A.P.M. (Hans) Valkering
Overig bestuurslid:

J.A. (Jacqueline) Visser-Westerbrink

Doelstelling

De verwerving van het door W.0.J. Nieuwenkamp in 1900 ontworpen woonschip De Zwerver;
de restauratie van het woonschip en het voor het publiek toegankelijk maken van het
woonschip.

Beloningsbheleid
Geen van de bestuursleden ontvangt een beloning. Ten behoeve van de stichting
gemaakte kosten worden vergoed.

Financiéle verantwoording
Voor onze financiéle verantwoording verwijzen wij naar de onderstaande gegevens.
De jaarekening 2014 is goedgekeurd door het bestuur van de stichting.



DE ZWERVER
historisch woon- en atelierschip

BALANS PER 31 DECEMBER 2014

ACTIVA

Vaste activa
Maleriéle vaste activa
Inventaris

Viottende activa

Liquide middelen

Totaal

PASSIVA

Eigen vermogen
Maatschappelijk bezit

Kortlopende schulden
Stichting Museum Nieuwenkamp
Overlopende passiva

Totaal

85.180
1.614

31.12.2014

€

3.528

2.193

5.721

-81.073

86.794

5.721

31.12.2013
€

1.039

1.039

-35.127

35.894
272
36.166

1.039



STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2014

Daonaties

Afschrijvingen

Overige personeelskosten
Huisvestingskosten
Verkoopkosten

Algemene kosten
Advieskosten restauratie
Rentelasten

Exploitatiesaldo

881
3.010
4.064
1.114

345

36.952

103

2014

523

523

46.469

-45.946

1.750

2.635
15.481

95
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2013

445

445

19.961

-19.516
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TOELICHTING OP DE BALANS EN DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN
GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING

Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders
vermeld.

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen historische kostprijs, verminderd
met rechtstreeks ermee samenhangende bijdragen en subsidies en verminderd met
afschrijvingen, welke lineair worden berekend op basis van de geschatte economische
levensduur.

GRONDSLAGEN VOOR RESULTAATBEPALING

Alle in de staat van baten en lasten voorkomende baten en lasten betreffen aan het
verslagjaar toe te rekenen bedragen.

Schenkingen worden als baten verantwoord in het boekjaar waarin de omvang
betrouwbaar kan worden vastgesteld.

De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde
waarderingsgrondslagen en worden toegerekend aan het verslagjaar waarop
ze betrekking hebben.

De afschrijvingen worden lineair berekend op basis van de

geschatte economische levensduur. Op aanschaffingen in het verslagjaar wordt
naar tijdsgelang afgeschreven.



